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Aféierung 



5 „De séchere Schoulwee“ 
Aféierung 

D’Démarche vun enger Ecomobilité scolaire 

D’Logik vum “alles mam Auto”  

zu Gënschten vun der Mobilité douce änneren! 
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Questionnairen fir d’Kanner vum Cycle 1-3 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler 
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29% 

1% 5% 65% 

1. Wéi kënns du meeschtens an d'Schoul? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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31% 

1% 
7% 
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2. Wéi kënns du meeschtens aus der Schoul heem? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 



10 

25% 

8% 

50% 

17% 

3. Wéi kënns du am léifsten an d'Schoul? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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10% 

65% 

18% 

7% 

4. Mat wem kënns du an d'Schoul? 

alleng

mat Eltren/Erwuessenen

mat Geschwëster

mat Frënn

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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11% 

33% 

17% 

39% 

5. Mat wem kënns du am léifsten an d'Schoul? 

alleng

mat Eltren/Erwuessenen

mat Geschwester

mat Frënn

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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64 

68 

15 

32 

59 

d'Autoën fueren ze séier et fueren ze vill Autoën ech gesinn schlecht fir
iwwert d'Strooss ze goën

et feelen Zebrasträifen d'Autoën parken um
Trottoir

6. Wat sin d'Problemer um Schoulwee? 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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53 

62 

21 

108 

132 

38 

7. Wat mëss du normalerweis no der Schoul? 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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52% 

10% 1% 

37% 

8. Wéi kënns du dohinner? 

meng Elteren féiren
mech mam Auto

ech fueren mam Vëlo

ech huelen de Bus

ech ginn zu Fouss

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 1-3 
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Questionnairen fir d’Kanner vum Cycle 4 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler 
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51% 

2% 

7% 

40% 

1. Wéi kënns du meeschtens an d'Schoul? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

Wéi laang brauchs du op dengem Wee bis an d'Schoul? 

+/- 7:30 Minuten 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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52% 

1% 

5% 

42% 

2. Wéi kënns du meeschtens aus der Schoul heem? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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37% 

2% 25% 

36% 

3. Wéi kënns du am léifsten an d'Schoul? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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26% 

25% 24% 

25% 

4. Mat wem kënns du an d'Schoul? 

alleng

mat
Elteren/Erwuessenen

mat Geschwëster

mat Frënn

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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15% 

14% 

17% 

54% 

5. Mat wem kënns du am léifsten an d'Schoul? 

alleng

mat
Elteren/Erwuessenen

mat Geschwëster

mat Frënn

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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23 

25 

10 

6 
7 

8 

d'Autoën fueren ze séier et fueren ze vill Autoën ech gesin schlecht fir
iwwert d'Strooss ze goën

et feelen Zebrasträifen d'Autoën parken um
Trottoir

6. Wat sin d'Problemer um Schoulwee? 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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63% 

37% 

7. Fënns du de Schoulwee geféierlech? 

Nee

Jo

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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27 

0 

10 

23 

13 

ech ginn bei Frënn
Heem spillen

ech ginn Sport
maachen

ech ginn an
d'Muséksschoul

ech ginn an d'Maison
Relais

ech spillen doheem ech ginn an de
Schoulhaff

8. Wat mëss du an denger Fräizäit no der Schoul? 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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33% 

20% 
4% 

43% 

9. Wéi kënns du dohinner? 

meng Elteren féiren
mech mam Auto

ech fueren mam Vëlo

ech huelen de Bus

ech gin zu Fouss

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 



27 

Vun de Schüler beschriwwen Problemer um Schoulwee 

• D’Autoën fueren ze séier, ze vill Trafik 

• D’Autoën bleiwen bei den Zebrasträifen net stoën 

• D’Luuchten gin net respektéiert 

• D’Autoën fueren iwwert den Trottoir 

• Keen Trottoir do  

• Trottoir duech Autoën oder Baustellen blockéiert 

27 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei de Schüler – Cycle 4 
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29 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 
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30 

Wéi laang brauchs du op dengem Wee bis an d'Schoul? 

+/- 7:30 Minuten 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

39% 

0% 
6% 

55% 

Wéi kënnt äert Kand meeschtens an d'Schoul? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto
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31 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

38% 

0% 
6% 

56% 

Wéi kënnt äert Kand meeschtens no der Schoul heem? 

zu Fouss

mam Bus

mam Vëlo

mam Auto
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32 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

20% 

43% 

21% 

16% 

Mat wem geet äert Kand üblecherweis an d'Schoul? 

alleng

mat Kanner

mat Erwuessenen

mat Kanner an
Erwuessenen
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33 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

27% 

54% 

14% 

5% 

Wann dir äert Kand mam Auto féiert, wéivill Kanner huelt 
dir insgesamt mat? 

1 Kand

2 Kanner

3 Kanner

> 3 Kanner
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34 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

33% 

21% 

35% 

11% 

Firwat féiert dir äert Kand mam Auto? 

méi séier

méi sécher

et läit um Wee

Distanz ze grouss
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35 

„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

56% 

40% 

4% 

Firwat geet äert Kand zu Fouss? 

kuerz Distanz

et ass gesond

keng aaner
Méiglechkeet
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Problemer um Schoulwee 

• net Respektéieren vun der Vitesse 

• inexistent / ze schmuel Trottoiren  

• um Trottoir geparkten Autoën 

• keng / ze wéineg Zebrasträifen 
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„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 
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„De séchere Schoulwee“ 
Ëmfro bei den Elteren 

Pedibus: 

- Sidd Dir bereed, Äert Kand enger Pedibus-Grupp unzevertrauen? 

- Sidd Dir bereed, eng Pedibus-Grupp ze begleeden? 

61% 

39% Jo

Nee

8% 

92% 

Jo

Nee

 16 Kontaktpersounen 
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Definitioun vum Schoulwee: Lokaliséierung vun de Kanner 

„De séchere Schoulwee“ 
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Definitioun vum Schoulwee: Distanz zur Schoul 

„De séchere Schoulwee“ 
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Definitioun vum Schoulwee: Zäit, fir an d‘Schoul ze trëppelen 

„De séchere Schoulwee“ 
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Definitioun vum „séchere Schoulwee“: sécher zu Fouss / mam Vëlo an d‘Schoul 

„De séchere Schoulwee“ 

1. Floetz – Rue Principale [N21] – Campus 

2. Rue de Merscheid – Parking – Campus 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

3. Rue Colmar-Berg [CR345] – Collette‘s Päsch – 

Trëppelwee – Rue de l‘Ecole – Rue Principale 

[N21] – Campus 

4. Um Hinfert Päsch – Trëppelwee – Rue de l‘Ecole 

– Rue Principale [N21] – Campus 

5. Rue Zechel – Gaessel – Trëppelwee – Rue de l‘Ecole – Rue Principale [N21] – Campus 

6. Kaulepad – Rue de Vichten – Trëppelwee – Rue de l‘Ecole – Rue Principale [N21] – Campus 
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De Logo fir de „séchere Schoulwee“: 
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Kennzeechnung vum „séchere Schoulwee“: 

„De séchere Schoulwee“ 

BEISPILL: Rue de l’Ecole 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Rue Zechel 

Rue Zechel 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Rue Zechel 

Rue Zechel 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Rue Zechel 

Rue Zechel 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Rue de Vichten 

Gaessel 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Kaulepad 

Kaulepad 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Kaulepad 

Kaulepad / Rue de Vichten 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Kuerzfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 

Rue de Vichten 
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Sécherung vum definéierten Schoulwee: 
 

 Mëttelfristeg Léisungen 

„De séchere Schoulwee“ 
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